PROCEDENTES as imputações contidas neste Processo Administrativo de Responsabilização, uma vez que
restaram configuradas as condutas previstas no artigo 5º, inciso IV, alíneas “a” e “d”, da Lei federal nº
12.846/2013, razão pela qual CONDENO,

a) à MULTA no valor de R$ 123.099,45 (cento e vinte e três mil e noventa e nove reais e
quarenta e cinco centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei federal nº 12.846, de 1º de agosto de
2013, que deverá ser recolhida no prazo de 30 (trinta) dias e comprovado o pagamento no mesmo prazo
nestes autos. Decorrido o prazo sem a comprovação do pagamento ficará sujeita à inscrição da multa na

[...]

restarem comprovadas a autoria e materialidade das imputações contidas nos autos e uma vez configuradas
as condutas previstas no artigo 5º, inciso IV, alínea “d”, da Lei federal nº 12.846/2013, CONDENO a pessoa
jurídica CF FOODS Ltda., inscrita sob CNPJ nº 59.652.487/0001-30, às sanções de:

a) MULTA no valor de R$ 123.099,45 (cento e vinte e três mil e noventa e nove reais e quarenta
e cinco centavos), nos termos do artigo 6º, inciso I, da Lei federal nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que
deverá ser recolhida no prazo de 30 (trinta) dias e comprovado o pagamento no mesmo prazo nestes autos.
Decorrido o prazo sem a comprovação do pagamento ficará sujeita à inscrição da multa na Dívida Ativa do